
 

 

Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33, 114 07  Praha 1, IČ 45317054 

 

1 
 

Regulatorní informace 

Oznámení o prodeji minoritního podílu 

KB SmartSolutions ve společnosti Platební 

instituce Roger a.s. 

 

Praha, 28. ledna 2025 - Komerční banka, a.s., se sídlem Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1, IČ 45317054, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen KB nebo 
Banka) oznamuje, že  

 

Společnost KB SmartSolutions, s.r.o., se sídlem Václavské náměstí 769/42, 110 00 Praha 1, IČO 02021161, 
(dále jen KB SmartSolutions), která je plně vlastněnou dceřinou společností Komerční banky, uzavřela 
smlouvu se společností Orbian Management Ltd. se sídlem 2nd Floor, 34-37 Liverpool Street, Londýn 
EC2M 7PP, Spojené království, registrační číslo 03522614  (dále jen Orbian), o prodeji svého 24,83% podílu 
ve společnosti Platební instituce Roger a.s., se sídlem Merhautova 327/1, 613 00 Brno – Černá Pole, IČO 
01729462 (dále jen Platební instituce Roger).  

 

KB SmartSolutions investovala do společnosti Platební instituce Roger a.s. v prosinci 2020. Platební instituce 
Roger je 100% vlastníkem dvou dceřiných společností: (i) Invoice Financing s.r.o. a (ii) Roger Finance s.r.o. 
Platební instituce Roger propojuje investory se společnostmi, které mají zájem na rychlém profinancování 
faktur s dlouhou splatností. Také poskytuje platformu pro financování dodavatelských řetězců velkých 
odběratelů, tzv. Supply Chain Financing. 

 

Uzavření transakce podléhá splnění několika předběžných podmínek, včetně regulatorních schválení a 
očekává se v průběhu prvního pololetí 2025. Komerční banka hodlá pokračovat ve spolupráci s Platební 
institucí Roger i po uzavření transakce. Konsolidace vlastnictví Platební instituce Roger u společnosti Orbian, 
která je předním světovým poskytovatelem služeb v oblasti financování dodavatelských řetězců, vytvoří další 
podmínky pro mezinárodní expanzi a růst služeb Platební instituce Roger. 


